
 

                令和５年４月１０日 

                    

 

市民の皆様へ 

 

              日本赤十字社新潟県支部佐渡市地区   

地 区 長   渡 辺 竜 五 

 

 

『日本赤十字社 協力金（活動資金）』について（お願い） 

 

日本赤十字事業につきましては、日ごろより温かいご理解とご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

 さて、日本赤十字社では人道博愛の精神に則り、日本国内外にわたって「災

害救護」や「血液事業」など人々の平和と幸せを願い広範な活動を展開してお

ります。 

 こうした活動資金は皆様方からの協力金によってまかなわれ、赤十字を支え

る大きな力となっております。このため、日本赤十字社では毎年皆様に協力金

のお願いをしております。 

 なお、日本赤十字社協力金については強制ではなく任意の取り組みです。趣

旨にご賛同いただき、本年もご支援ご協力を心からお願い申し上げます。 

また、協力金は一世帯５００円を目安にお願いしたいと考えておりますが、

決して強制するものではありません。 

協力金の納入については、５月３１日（水）までに各地区の嘱託員さんに取

りまとめをお願いしておりますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

回 覧 

お問い合わせ 

佐和田行政サービスセンター 

市民生活係 中 濱 

電話番号 ５７－２１１１ 


